國立清華大學九十二學年度第六次學生宿舍齋長會議紀錄

時間：九十三年四月二十日（星期二）中午十二時

地點：行政大樓  第二會議室
主持人：住宿組林士傑主任                紀錄：住宿組孔令蓀
出席人員：

住宿組林士傑主任、生輔組王志豪主任、軍訓室黃士明教官、鴻男齋蘇祐世、鴻女齋長陳燕華、碩齋許君瑋、信A王冠宇、信B何智偉、信C陳其男、明齋李豪浚、平齋林長生、清齋游昭霖、雅齋杜信誼、善齋余若珊(缺席)、新男許代一、新女柯新媚、實齋高喆、文齋吳依庭、禮齋陳紘揚、仁齋林俞良、義齋張庭碩、靜齋王美文、華齋瑋澤、慧齋陳銘瑛、誠齋范剛綸。(詳見齋長會報簽名簿)
列席人員：

學生會宿舍委員李偉誠(新 C203)。
計算機中心周文正先生、范綱祥先生。

新男齋管理員彭煥展先生(缺席)、靜齋管理員楊靜秋小姐。
住宿組李秋淑小姐、楊靜雯小姐、徐錦輝先生、余彩霞小姐。

會議內容：
1、 報告事項
1、生輔組報告
黃教官：
       宿舍名單查核已完成20個宿舍區，今年狀況比上學期表現好，本學期只
       2人冒名頂替比上學期3人少。因查核有下列問題須各位齋長協助勸導及處理：

(1)房間內多擺電氣用品(如：電冰箱…)、耗電大用品，請各齋長主動查訪及約束。

(2)有幾位同學私接第4台，因有線公司會不定期查訪，一經查獲屬侵權行為；如齋長發現但不方便出面，可請教官處理。
因有些宿舍尚未查訪完畢，完成後將詳細查訪結果於下次齋長會議中報告。

2、計算機中心報告

周先生：

(1)最近同學使用宿舍網路量明顯提高。
(2)有關智慧財產權違規方面，近來計中接到教育部電算中心、美國電影協會寄發之存證信函，為維護本校避免發生成大MP3事件，目前依本校之「校園網路使用規範」予以禁用以此規範。為使宿舍網路正常營運，日後將會提供有效建議案給住宿組，以便抑制使用量。
3、主席：
(1)建議計中將處理結果pass給原告者，告知學校已處理，以防止告訴情形發生。
(2)流量管制方面，建議計中根據網路管理經驗訂定合理網路規則，送齋長會議討論。
2、 討論事項：

1、 計算機中心
范先生：
以本校與中正大學比較：本校每學期宿網每人收費200元，中正大學收費1000元，以兩校前100名輸出比較，本校宿舍輸出第一高為186G，中正則為2.3G，可知與中正差異很大。目前計中根據中正大學流量無法訂出本校合適量，希望各位齋長與齋民討論或自行定量以利管制。
主席：

建議以每5天輸出量為30G管制。

決議：

通過宿網自93年5月1日起以每5天輸出量為30G管制，平均每日超過6G停用一天，試行一個月，下個月如無反應則繼續實行。

1、 信B齋長：
4月10日當天交大校慶，主辦單位或廠商用最大音量試音，干擾宿舍安寧，希望透過學校單位向交大負責中正堂附近或田徑場附近租借使用單位反應，一起維護宿舍安寧。

       生輔組：
請將詳細日期時間資料提供與生輔組以便處理。

2、 住宿組
楊小姐：
(1)目前已參加9個齋民大會，有9份會議記錄已交，請各齋長於4月底前將齋民大會記錄送達住宿組彙整。

(2)新齋電梯自動著床裝置已於93.04.16驗收完畢。
(3)各齋大型修繕在呈核中。

(4)新齋監控已上網招標中。

(5)暑期大型整修文齋淨空。

徐先生：
校外生暑宿登記辦理時間：
(1)5月3日起至5月7日止向齋長辦理登記

(2)5月20日起至5月25日止請至住宿組登記辦理。

李小姐：
(1) 詳見附件【93學年度研究生宿舍分配作業須知】更新版。
(2) 研究生齋長請於93.04.26(一)中午12時至住宿組開會，如無法與會請派宿舍自治幹部一人參加。
    國立清華大學 學生住宿組
PAGE
2